

پیکر پنج نفر از شهدای مدافع حرم از جمله سردار بی سر «عبدالله اسکندری»، پس از تفحص در خان طومان سوریه، شناسایی شد

رجعت یاران حاج قاسم

گروه سیاسی/ روز گذشته سپاه پاسداران

انقلاب اسلامی در اطلاعاتیه‌ای از

شناسایی و تأیید هویت پیکرهای مطهر

پنج شهید مدافع حرم محور خان طومان

از استان‌های مازندران، فارس و البرز در

عملیات تفحص خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: «در

راستی پیگیری دستور سردار سرفراز

سپاه اسلام، شهید حاج قاسم سلیمانی

مبنی بر پیگیری ویژه مفقودین محور

خان طومان، با عنایات الهی و تلاش‌های

مستمر و شبانه‌روزی گروه تفحص،

هویت پیکر مطهر پنج شهید مدافع

حرم از استان‌های مازندران، البرز و

فارس با نام‌های سردار شهید «عبدالله

اسکندری»، سردار شهید «رحیم کابلی»،

شهید والامقام «مصطفی تاش موسی»،

شهید والامقام «محمدامین کریمیان»،

و شهید والامقام «عباس آسمیه»، از

طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز

ژنتیک سپاه شناسایی و تأیید گردید و

پیکرهای مطهر این شهدای والامقام

به میهن اسلامی بازگشت.» بنابر اعلام

روابط عمومی کل سپاه، پیکرهای مطهر

این شهدای والامقام پس از طواف و

زیارت حرم مطهر امام رضا علیه السلام

به زادگاه خویش رهسپار خواهند شد تا

تشییح و خاکسپاری شوند.

■ داعی که باحاج قاسم همراه بود

خان طومان در جنگ سوریه به مثابه

شلمچه در دوران جنگ تحمیلی است؛

منطقه‌ای که مقاومت‌های بسیاری

دیده و خون‌های زیادی از بهترین

فرزندان انقلاب اسلامی روی خاک آن

ریخته شده است. خان طومان شاید

نمادین‌ترین منطقه درجنگ در شامات

باشد که نیروهای مقاومت به دلیل

راهبردی بودن آن تا آخرین فشنگ‌های

خود جنگیدنو شهادت را به اسارت

تزییح دادند. داستان خان طومان البته

بیشتر با نام مدافعان حرم مازندرانی

گره خورده است. شهدایی که برخی از

آنها حتی پس از پایان سیطره داعش نیز در این منطقه ماندگار شدند؛ چرا که خان طومان همچنان در دست تروریست‌ها باقی مانده بود. همین مسأله باعث شده بود تا بزرگمردی چون حاج قاسم سلیمانی بگوید که روی رفتن به مازندران را ندارد. شهید سلیمانی حتی تا ساعاتی قبل از شهادت خود مسأله تفحص و پیگیری بازگشت شهدای باقیمانده ایرانی در این منطقه را پیگیری می‌کرد. اتفاقی که اکنون و پس از گذشت چند سال از شهادت حاج قاسم رقم خورد.

■ دلیل اشغال خان طومان

شهرک خان طومان از ابتدای

جنگ سوریه چندین بار بین نیروهای

مقاومت و تروریست‌ها دست به

دست شد. نیروهای سوری و رزمندگان

جبهه مقاومت در جریان عملیات

محرم در آذرماه ۹۴ موفق شدند این

شهرک را به کنترل خود درآورند اما

در یکی از آخرین حملات دشمن در

۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۵، خان طومان به

اشغال گروه تروریستی «جبهه النصره»

و هم‌پیمانان آن در آمد. در این عملیات

تروریست‌ها که توان جنگیدن رودر رو با

نیروهای مقاومت را نداشتند، با روانه

کردن تعداد بالایی نیروهای انتحاری و

پشتیبانی تمام عیار حامیان منطقه‌ای

و فرمانطقه‌ای به تثبیت اشغال این

منطقه پرداختند. این اتفاق در حالی رخ

داده بود که پیش از اشغال خان طومان،

جنگ در وضعیت آتش‌بس به

سر می‌برد اما تروریست‌ها با نفوذ

آتش‌بس و با استفاده از تجهیزاتی که

از کشورهای پشتیبان خود در منطقه

تصویر کرده بودند، موفق به تصرف

آن شدند. این منطقه که مدتی پس

از شهادت شهید سلیمانی در انتهای

سال ۱۳۹۸ آزاد شد اهمیت راهبردی

فروائش برای او سووی جبهه جنگ

داشت، چرا که خان طومان در منطقه

«جبل سمعان» در فاصله ۱۰ کیلومتری

جنوب غرب حلب و در نزدیکی انوبان

حلب- دمشق قرار داشت که اهمیتی

راهبردی و ژئوپلیتیک داشت.

■ اولین مدافع حرم بی‌سر

شهید عبدالله اسکندری که پیکرش

اکنون پس از هشت سال به کشور بازگشته

است از جمله فرماندهان دفاع مقدس

و از هم‌زمان سردار جاویدالثر حاج

احمد متوسلیان است. وی که متولد

شیراز بود در سال‌های پایانی خدمت

خود مدیریت بنیاد شهید استان فارس

را برعهده داشت که با آغاز تحکرات

داعش به عنوان مستشار نظامی به

دمشق رفت و در روز ششم خردادماه

۱۳۹۳ به درجه رفیع شهادت رسید.

تصویر سرد شده او از پیکر مطهرش

جزو اولین تصاویری است که همان

زمان در فضای مجازی واکنش‌های

زیادی را برانگیخت. گفته می‌شود یکی

از فرماندهان گروه تروریستی «اجناد

الشام» که اقدام شنیع را انجام داده بود.

پیکر پنج نفر از شهدای مدافع حرم از جمله سردار بی سر «عبدالله اسکندری»، پس از تفحص در خان طومان سوریه، شناسایی شد



رونمایی از مقبره نمادین شهید مدافع حرم حاج عبدالله‌اسکندری در گلزار مطهر شهدای شیراز با حضور شهید سلیمانی - بهمن ماه سال ۱۳۹۳ |

از سردار اسکندری به عنوان نخستین

مدافع حرمی یاد می‌کنند که به مانند

مولای حضرت سیدالشهدا(ع) سراز

بدنش جدا شد و به نیزه رفت. از جمله

نکات درخشان درباره واکنش خانواده

این شهید بزرگوار نیز مربوط به زمانی

می‌شود که تروریست‌ها موضوع مبادله

پیکر این شهید با برخی اسرای تکفیری

یا پرداخت هزینه را مطرح می‌کنند

اما فرزندان و همسر شهید اسکندری

صریحاً اعلام کردند با این اقدام موافق

نیستند. آنها گفته بودند: «به کسانی که

می‌خواهند پیکرپدر را بازگرداند، بگویند

ما رضی نیستیم که یک ریالی از پول

بیات‌المال صرف این گروه خبیث شود.

حتی یک اسیر هم نباید آزاد شود. پدر

رفته بود تا آنها را به درک واصل کند. ما

برای آنچه در راه خدا دادیم، توقعی

نداریم و حاضر نیستیم که به ازای پیکر

زیرا هر اقدامی کمک به آنها محسوب

شود.»

وی در تاریخ ۲۱ دی‌ماه ۱۳۹۴ در

نبرد با تروریست‌های تکفیری در استان

حلب از ناحیه قلب و پهلو مورد اصابت

گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.

■ بازگشت میهمانان ۶ ساله حضرت

زینب(س)

سه پیکر از پنج پیکر شناسایی شده

■ دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۷۰

از شهدای مدافع حرم مازندرانی

هستند. شهید مدافع حرم مصطفی

تاش موسی، اهل شهرستان رامسر

و از رزمندگان لشکر ۲۵ کربلا بود که

داوطلبانه، برای دفاع از حرم اهل

بیت(ع) و مبارزه با نیروهای تکفیری

۱۸ بهمن سال ۹۴ به استان حلب

سوریه اعزام شد. وی پس از ۱۴ روز

حضور در جبهه سوریه، سحرگاه ۲۴

بهمن ۱۳۹۴ به درجه رفیع شهادت

نائل می‌آید. شهید رحیم کابلی نیز

از دیگر شهدای مدافع حرم استان

مازندران، متولد سال ۱۳۴۲ در

شهرستان بوشهر است. وی در سال

۱۳۹۵، در خان طومان سوریه آسمانی

شد. کتاب «برادر رحنی» روایتگر

سال‌های حضور حاج رحیم در میدان

نبرد عراق علیه ایران می‌باشد.

پیکر شهید طلیحه، شهیدالاسلام

محمدامین کریمیان که از شهدای دهه

هفتادی نیز بوده است همراه با پیکر این

دو شهید بزودی وارد استان مازندران

می‌شود. پدر شهید محمدامین کریمیان

پس از شنیدن خبر شناسایی و برگشت

پیکر این شهید در گفت‌وگویی اظهار

کرد: پیکر پسر من ۶ سال در صحرای

شام میهمان حضرت زینب(س) و

حضرت رقیه(س) بود، من و مادرش

در این ایام اصلاً احساس نمی‌کردیم

پسر ما غریب است چون می‌دانستیم

جاست و همیشه می‌گفتم هر چقدر

که خود می‌خواهد آنجا باشد، ما

رضایت خدا و خودش را می‌خواهیم.

وی افزود: پسر من ولادتش در روز

عاشورا بود، شهادتش هم در ماه

رمضان بود؛ الان هم امام حسین (ع)

دیواره او را به ما تحویل داد.

گفتنی است مطابق اعلام سپاه

محمدرسول‌الله(ص) تهران، مراسم

وداع با این شهیدان پنج‌شنبه ساعت

۱۸ در میدان امام حسین تهران برگزار

می‌شود.

نفتکش حامل سوخت از ایران به سمت لبنان

ارسال شد و حزب‌الله محموله‌های سوختی را از

ایران در بندر بانباس سوریه دریافت و به کشور

لبنان منتقل کرد. در پی همین کمک نیز حسین

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه اعلام آمادگی

کرد که اگر دولت و تجار لبنان باز هم سوخت

نیاز داشته باشند، ایران آمادگی فروش و ارسال

آن را دارد.

■ حرکت بزرگ

فروش سوخت ایران به لبنان حرکت بزرگ

و مهمی بود که علاوه بر آورده اقتصادی برای

کشورمان، نوآنست گره بزرگی از مشکلات

اقتصادی متحد منطقه‌ای خود باز کند. این در

حالی بود که در پی فرستادن این محموله‌های

سوختی از سوی کشورمان به لبنان که با وجود

تحریم‌های آمریکا انجام شد، مقام‌های این

کشور مدعی شدند گاز و برق مورد نیاز لبنان را

از مصر واردن خواهند فرستاد و بیروت نباید

نیازمند عبور از خاک سوریه بود که با وجود

تحریم‌های آمریکا علیه سوریه عملاً امکان

انجام چنین کاری وجود نداشت و در نتیجه

این ایران بود که نوآنست در اوج بحران انرژی

در لبنان با وجود آنکه خود ذیل تحریم‌های

اقتصادی آمریکا قرار داشت، به کمک متحد

منطقه‌ای‌اش بشتابد.

ماجرای قهرمان بازی در میانه بحران

«خبراول اینکه، محسن منصوری استاندار تهران در توییتی نوشت: «دو

روز گذشته، وسط معرکه و بحران، چند مجموعه نظارتی، تعدادی از مدیران

استان را دعوت (بخوانید احضار کرده‌اند) و دنبال مقصر می‌گردند. مرحباً به

این زمان شناسی! بگذارید این چند روز کارمان را بکنیم. وقت برای قهرمان

بازی زیاد است.» گفتنی است از ابتدای بحران سیل در منطقه امامزاده داوود،

همه دستگاه‌های کشور اعم از مجموعه‌های دولتی، استانداری، هلال احمر،

نیروهای جهادی، بسیج، سپاه پاسداران، شهرداری و... شبانه روز مشغول

خدمتگزاری برای کاهش آلام مردم سیلزده هستند.

استقبال علمای اهل سنت از انتخاب

راینز فرهنگی ایران در مصر

«خبردیگر اینکه، داوود زرین‌پور به‌عنوان رایزن

فرنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور مصر انتخاب

شد. وی رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی واحد راهلدان

و استاد دانشگاه سیستان وبلوچستان، دانش‌آموخته

دکنرای زبان و ادبیات عربی، حافظ قرآن، نویسنده و

مترجم است. زرین‌پور از جمله نخبگان جامعه اهل

سنت ایران است که در سالهای اخیر فعالیت‌های

گسترده‌ای در زمینه وحدت و تقرب مذاهب به عمل آورده است. پس از

این انتصاب که از سوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی صورت گرفته،

جمعی از علما و شخصیت‌های سیاسی جامعه اهل سنت ایران ضمن

تبریک به زرین‌پور، از این انتخاب استقبال کرده و آن را رویکردی خلاقانه

برای تعامل بهتر با دولت مصر برشمردند.

بندر راهبردی چابهار را به قطب ترانزیت

تبدیل می‌کنیم

« شنیدیم که، وزیر بندر و کشتیرانی هند گفت بندر چابهار یک تأسیسات

راهبردی است که می‌تواند آسیای مرکزی و جنوب آسیا را به هم متصل کند.

به گزارش فارس به نقل از ویگا «اوت لوک ایندیا» «سارباندانا سونووال» در

رابطه با این موضوع افزود: «ارتباط بندر چابهار در ایران با دالان حمل و نقل

بین‌المللی شمال- جنوب، ارتباط با کشورهای آسیای مرکزی و سرمایه‌گذاری

را افزایش می‌دهد و روابط فرهنگی و سیاسی را تقویت می‌بخشد.» این مقام

ارشد دولت هند ادامه داد: «چشم‌انداز ما این است که بندر شهید بهشتی در

چابهار را به یک قطب ترانزیتی تبدیل کنیم و آن را برای دسترسی به کشورهای

آسیای میانه پیوند دهیم.» وزیر بندر و کشتیرانی هند با بیان اینکه این بندر

یک تأسیسات راهبردی است که می‌تواند آسیای مرکزی و جنوب آسیا را به هم

متصل کند، گفت: «این بندر یکی از مهم‌ترین مکان‌ها برای تجارت جهانی و

تجارت دریایی خواهد بود.» وی خاطر نشان کرد که این بندر شبکه لجستیکی

منطقه را بهبود می‌بخشد و اینکرا مشترک را برای ایجاد یک کربودر حمل

و نقل فراملی منطقه‌ای ترویج می‌کند که نه تنها تجارت هند بلکه تجارت

جهانی را تقویت می‌کند.

درگیری مرزی ایران و طالبان بدون تلفات

« باخبر شدیم که، فرماندار هیرمند روز گذشته با تأیید خبر وقوع درگیری

مرزی بین نیروهای ایران و طالبان، گفت: این درگیری تلفاتی نداشت.

میثم برازنده در گفت‌وگو با فارس در زاهدان اعلام کرد: بین نیروهای

ایران و طالبان در منطقه شغالک شهرستان هیرمند درگیری شده است.